[image: image1.wmf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__28.07.2020__                                                                                                   №__573_

	О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 19.03.2019 № 161 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Укрепление единства  российской нации и этнокультурное развитие в Калужской области» (в ред. постановления Правительства Калужской области от 10.03.2020 № 166)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 19.03.2019 № 161 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Укрепление единства  российской нации и этнокультурное развитие в Калужской области» (в ред. постановления Правительства Калужской области от 10.03.2020 № 166) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении «Государственная программа Калужской области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие в Калужской области» к постановлению (далее - Программа):
1.1.1. Строку 8  «Объемы финансирования государственной программы за счет бюджетных ассигнований» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	8. Объемы                   финансирования государственной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего
	30680,405
	3189,975
	7590,430
	7250,000
	5550,000
	3550,000
	3550,000

	в том числе по источникам финансирования:

	средства федерального бюджета
	1614,900
	-
	1614,900
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	29065,505
	3189,975
	5975,530

	7250,000
	5550,000
	3550,000
	3550,000»

1.1.2. В абзаце первом раздела 1 «Приоритеты региональной политики в сфере   реализации государственной программы» Программы после слов «от 30.11.2019                            № 1552» дополнить словами «, от 31.03.2020 № 387-21».
1.1.3. Раздел 5 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«5. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной                   программы

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего
	30680,405
	3189,975
	7590,430
	7250,000
	5550,000
	3550,000
	3550,000

	в том числе по источникам финансирования:

	бюджетные ассигнования
	30680,405
	3189,975
	7590,430
	7250,000
	5550,000
	3550,000
	3550,000

	в том числе:

	средства областного бюджета*
	29065,505
	3189,975
	5975,530
	7250,000
	5550,000
	3550,000
	3550,000

	средства федерального

бюджета
	1614,900
	-
	1614,900
	-
	-
	-
	-

	по участникам государственной программы

	в том числе:

	министерство внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области
	30390,430
	3150,000
	7540,430
	7200,000
	5500,000
	3500,000
	3500,000

	средства областного бюджета*
	28775,530
	3150,000
	5925,530
	7200,000
	5500,000
	3500,000
	3500,000

	средства федерального

бюджета
	1614,900
	-
	1614,900
	-
	-
	-
	-

	министерство образования и науки Калужской области
	289,975
	39,975
	50,000
	50,000
	50,000
	50,000
	50,000

	в том числе:

	средства областного бюджета*
	289,975
	39,975
	50,000
	50,000
	50,000
	50,000
	50,000

_____________

* Объемы финансирования из областного бюджета уточняются после принятия и (или) внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на                            очередной финансовый год и на плановый период. ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Временно исполняющий обязанности

Губернатора Калужской области                                                                      В.В. Шапша